
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №18 «Звездочка» г.Воркуты 

«Челядьöс сöвмöдан 18№-а видзанiн» 

«Звездочка» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркуты 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.05.2025 г.            № 96  

 

О проведении обследования территорий, помещений, спортивного и игрового оборудования, 

предназначенных для организации игровой деятельности с воспитанниками в летний 

оздоровительный период 

 

В соответствии со ст. 41 Федерального закона N 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях создания безопасных условий для организации 

физкультурно-оздоровительной работы с детьми в МБДОУ «Детский сад № 18» г. Воркуты (далее 

МБДОУ) в части проведения обследования территории, помещений, спортивного и игрового 

оборудования, предназначенных для организации игровой деятельности с воспитанниками в летний 

оздоровительный период, в целях обеспечения охраны жизни и здоровья воспитанников, 

предотвращения детского травматизма,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Создать комиссию по проведению обследования территории, помещений, спортивного и игрового 

оборудования, предназначенных для организации игровой деятельности с воспитанниками в летний 

оздоровительный период в составе:  

председатель комиссии: Л.С. Гордеева Л.С., и.о. заведующего;  

члены комиссии: Е.Ю. Гофанова, завхоз,  

Б.Б. Прилепский, дворник;  

О.А. Пуденко, старший воспитатель  

2. Комиссии (п.1) в срок до 02.06.25 г. провести обследование:  

2.1. территории прогулочного участка МБДОУ ;  

2.2. помещений (физкультурный зал, тренажѐрный зал, музыкальный зал, прогулочная для  детей 

раннего возраста, прогулочная для детей дошкольного возраста), спортивного и игрового 

оборудования, предназначенных для организации игровой деятельности с воспитанниками в летний 

оздоровительный период;  

2.3. провести испытания спортивного оборудования в физкультурном и тренажѐрном залах 

соответствие с нормами нагрузки, согласно «Инструкции по эксплуатации»;  

2.4. по итогам обследования помещений МБДОУ, предназначенных для организации физкультурно-

оздоровительной работы с детьми и испытания спортивного оборудования предоставить акты-

разрешения на проведение занятий и использование спортивного оборудования.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. заведующего          Гордеева Л.С. 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2025-05-27T09:11:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 18 "ЗВЕЗДОЧКА" Г. ВОРКУТЫ




